鵠沼郷土づくり推進会議 １０月第３回委員会前全体会 議事録

日 時：2024 年 10 月９日（水） 13:15～15:00

場 所：鵠沼市民センター 第 3 会議室

出席者：出席者数 24 名（現委員数 25 名）

事務局：山口・小泉・松岡・鈴木・八代・阿部・北川

１ 開会

  議⾧より開会の挨拶があり議事に入った。

２ 議題

  （１）各委員会の活動状況について

   ・A 委員会（認知症啓発事業）：9 月の「くげぬまグリーンコンサート」には約 800 名が参加。10

月の公民館まつりで高齢者疑似体験、11 月の映画「99 歳母と暮らせば」の上映会などの報告

と協力要請があった。

•B 委員会（鵠沼の魅力発信事業）：8 月の「鵠沼海岸まつり」は台風で 1 日のみ開催となり、約

3000 名が来場。今後の市民センターの立替えに向けたイベントについても報告。

• C 委員会（子供の居場所づくり事業）：元気塾の活動状況や 10 月の芋掘りイベントの予定につ

いて報告。

•D 委員会（歴史・文化継承事業）：マイアミビーチとの姉妹都市提携記念展示が終了し、次は震

災テーマの展示を予定。

（２）公民館まつりについて

   A 委員会の報告で終了した。

（３）その他

    •市民センター・公民館の駐車場利用方法変更および施設の一体化についての説明会が 11 月に

予定され、詳細をホームページで案内する。

•情報発信プラットフォームのデジタル化についての議論があり、B 委員会でさらに検討を行

い、役員会に諮ることになった。

•子ども子育て部会の設立についての提案があり、プロセスを経て来年度の設立を検討する。

３ 諸会議イベントの予定

  10 月 17 日（木）     鵠沼元気塾 さつま芋堀り

  10 月 19・20 日(土・日） 第 48 回鵠沼公民館まつり 高齢者疑似体験

  11 月４日(月・祝）    映画「99 歳母と暮らせば」アンコール上映会＆監督講話

  11 月 13 日（水）13：15～ 第７回役員会（第３談話室）

          14：15～ 第４回全体会（第３談話室）

４ 閉会

 議⾧より閉会の挨拶があり、閉会した。

                                          以上